АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« __» ______  2022 года                                                                        № ___
пгт.Оловянная

О праздновании    12 июня  2022 года  - Дня России
В целях организации  проведения праздничных мероприятий посвященных   празднованию - Дня России, воспитания ценностей –патриотизма, единства народа, сохранения традиций  их преемственность, как значимость гуманизма и просветительства, удовлетворения социокультурных нужд и организации досуга жителей  района,     руководствуясь  ст. 15 Федерального закона  от 06.10. 2003 года  № 131 –ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления  в Российской Федерации»,      п. 4 .ч. 1 ст. 3  Закона Забайкальского края  от 26 декабря  2011 года  № 616 ЗЗК, ст. 25 Устава  муниципального района «Оловяннинский район». администрация муниципального района « Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
        1. Провести на территории   муниципального района  « Оловяннинский район» праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня России-12 июня  2022 года.
        2. Отделу      культуры     администрации      муниципального      района
« Оловяннинский район» ( Кокташева Н.Г.)  совместно с главами городских и сельских поселений   района обеспечить проведение   праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня России на должном организационном уровне;

       3.   Рекомендовать главам городских и сельских поселений  утвердить  план  проведения праздничных  мероприятий, определить  дату, время  и место   проведения массовых мероприятий с последующим обязательным уведомлением ОМВД России по Оловяннинскому району, ГУЗ ЦРБ.
       3.   Рекомендовать  начальнику  отдела  Министерства  внутренних дел Российской Федерации по Оловяннинскому району   С.В.  Будаеву;
3.1. Обеспечить охрану общественного  правопорядка  и сопровождение праздничных и спортивных мероприятий.
3.2. Обеспечить  исполнение требований законодательства по реализации  алкогольной и спиртосодержащей продукции в соответствии  с  Законом Забайкальского края от  26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,   постановления Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 535 «Об установлении границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Забайкальского края»

         4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ ЦРБ Оловяннинского района  Лялину И.П. при проведении  праздничных мероприятий   обеспечить медицинское сопровождение.
         5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  администрации  муниципального района «Оловяннинский район», в информационно – телекоммуникационной сети « Интернет», по адресу :https://olovyan.75.ru .

6. Отделу по общим вопросам администрации  муниципального района «Оловяннинский район» довести настоящее постановление до заинтересованных лиц

          7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                              за собой.
  Глава муниципального района

« Оловяннинский  район»                                                           А.В. Антошкин